
Abstrakt 

Cílem této práce bylo vést výzkum o vlivu etnické diverzity na ekonomický růst zemí bývalé 

Jugoslávie. Hlavním předpokladem bylo, že etnická diverzita ovlivňuje ekonomický růst. Při 

výzkumu byly použity dvě rozdílné metody: a) výpočet indexu etnické frakcionalizace a HDP na 

obyvatele; b) analýza institucí jako spojky, přes které etnická diverzita ovlivňuje ekonomický růst. 

 

Výsledek získaný prvním modelem ukázal, že etnická diverzita negativně ovlivňuje ekonomický 

růst. Jenže žádné věrohodné závěry nemohly být stanoveny kvůli nízké variabilitě souborů dat. Z 

toho důvodu druhá metoda zhodnotila instituce jako spojky, přes které etnická diverzita ovlivňuje 

ekonomický růst. 

 

Výsledky výzkumu ukázaly, že etnická heterogenita je důležitým prvkem v ekonomickém, 

politickém, institucionálním a společenském životě státu. Může být usouzeno, že etnická diverzita 

je důležitým faktorem, který by měl být brán v potaz při vytváření ekonomického plánu státu, 

protože má přímý a velice často silný vliv na ekonomický růst. 

 


